

# GESUCHT: MUSEUMSAUFSICHT (M/W/D)

## **Kunstforum Hermann Stenner**

Das Kunstforum Hermann Stenner befindet sich im Herzen der Bielefelder Altstadt und lädt zur offenen Begegnung mit der bildenden Kunst des 20. und 21. Jahrhunderts ein. Ausgangspunkt dafür ist der in Bielefeld geborene Maler Hermann Stenner (1891–1914) als Vertreter der Klassischen Moderne. Vor diesem Hintergrund öffnet sich das Haus seinen Lehrern, Studienkolleg\*innen und auch nachfolgenden Künstlergenerationen bis hin zur zeitgenössischen Kunst.

Weitere Informationen unter <u>www.kunstforum-hermann-stenner.de</u>

### Ihre Aufgaben

Als Museumsaufsicht sind Sie für die Sicherheit der Besucher\*innen und der Kunstwerke sowie für die Einhaltung von Vorschriften und Bestimmungen zuständig. Besucher\*innen können sich jederzeit mit Fragen und Anliegen an Sie wenden.

### **Ihr Profil**

Sie haben ein freundliches, sicheres Auftreten, gute Umgangsformen und sind gerne für Besucher\*innen da. Sie sind verantwortungsbewusst und schätzen ein künstlerisches Umfeld.

### Arbeitszeiten

Als Aufsicht arbeiten Sie innerhalb der Öffnungszeiten des Hauses (Mi–Fr 14–18 Uhr | Sa, So, feiertags 11–18 Uhr). Die Bereitschaft zur Tätigkeit auch außerhalb der Öffnungszeiten (Rahmenprogramm und Führungen) sollte vorhanden sein.

# Unser Angebot zum 1. April 2021

Wir bieten Ihnen eine interessante, anspruchsvolle und vielseitige Tätigkeit auf 450 €-Basis. Es handelt sich um befristete Beschäftigungsverhältnisse mit Aussicht auf Verlängerung.

# Bewerbungen und Rückfragen richten Sie bitte an

Frau Anja Diestelhorst Kunstforum Hermann Stenner gGmbH Obernstraße 48 33602 Bielefeld <u>diestelhorst@kunstforum-hermann-stenner.de</u> 0521 800660-11 (Mo–Fr 9–15 Uhr)

Bei elektronischen Bewerbungen senden Sie Ihre Unterlagen bitte in einer zusammenhängenden PDF-Datei.